
UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania nagród Wójta Gminy Pleśna 
za wyniki w nauce, osiągnięcia edukacyjne, sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Pleśna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 14a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. Szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Pleśna, formy i zakres tego wsparcia oraz zasady i tryb postepowania w tych 
sprawach określa „Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Pleśna za wyniki w nauce, osiągnięcia 
edukacyjne, sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pleśna” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki przeznaczone na cel, o którym mowa w § 1 określona będzie każdorazowo na dany rok 
w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Pleśna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/56/15 Rady Gminy Pleśna z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Pleśna. 

§ 4. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87E56DE5-3D30-4F85-BA77-D0D9837CA35B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/10/24 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Pleśna za wyniki w nauce, osiągnięcia edukacyjne, 
sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pleśna 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrodę Wójta Gminy Pleśna jako wsparcie edukacji uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pleśna. 

2. Nagroda ma charakter motywacyjny. 

3. Nagroda stanowi formę wyróżnienia i wspierania edukacji uzdolnionych uczniów wykazujących się 
szczególnymi osiągnięciami w nauce, szczególną aktywnością i umiejętnościami w sporcie lub twórczości 
i działalności artystycznej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. nagrodzie – należy przez to rozumieć Nagrodę Wójta Gminy Pleśna, 

2. finaliście – należy przez to rozumieć uczestnika, który doszedł do ostatniego i decydującego etapu 
konkursu, 

3. laureacie – należy przez to rozumieć tytuł nadawany uczestnikowi konkursu przez organizatora. 

Forma i zakres wsparcia 

§ 3. 1. Nagroda ma charakter motywacyjny i przyznawana jest w roku szkolnym, w którym składany jest 
wniosek. 

2. Wysokość przyznanych nagród uzależniona jest od wysokości środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Pleśna oraz ilości uczniów kwalifikujących się do ich przyznania. 

3. Kwotę nagrody ustala Wójt Gminy Pleśna w drodze zarządzenia. 

4. Nagroda wypłacana jest jednorazowo na podany we wniosku numer konta bankowego. 

Zasady i tryb przyznawania nagród 

§ 4. 1. Nagrodę przyznaje się uczniom szkół podstawowych z klas IV – VIII z tytułu szczególnych 
osiągnięć w nauce, edukacji, sporcie lub z tytułu twórczości i działalności artystycznej. 

2. Nagrodę przyznaje się za okres roku szkolnego. 

§ 5. 1. Uczeń kandydujący do nagrody za wyniki w nauce powinien spełniać łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią z ocen obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą co 
najmniej 5,3; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Uczeń kandydujący do nagrody za szczególne osiągnięcia edukacyjne powinien spełniać łącznie 
następujące kryteria: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu, olimpiady lub turnieju organizowanego przez Kuratorium 
Oświaty, Ministerstwo Edukacji i Nauki lub inne Ministerstwa oraz za inne wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie nauki, kultury, edukacji lub spraw społecznych; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. Uczeń kandydujący do nagrody za szczególne osiągnięcia w sporcie powinien spełniać łącznie 
następujące kryteria: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87E56DE5-3D30-4F85-BA77-D0D9837CA35B. Podpisany Strona 1



1) reprezentować szkołę indywidualnie lub grupowo na turniejach, rozgrywkach, olimpiadach sportowych na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim, krajowym; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

4. Uczeń kandydujący do nagrody z tytułu osiągnięć twórczości i działalności artystycznej powinien 
spełniać łącznie następujące kryteria: 

1) reprezentować szkołę indywidualnie lub grupowo na konkursach, festiwalach, przeglądach 
i turniejach artystycznych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 6. Uczeń może się ubiegać tylko o jedną z wyżej wymienionych nagród. 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 7. 1. Uczniów do nagrody Wójta Gminy Pleśna mogą zgłaszać do Wójta dyrektorzy szkół po uprzednim 
uzgodnieniu z radą pedagogiczną. 

2. Wójt może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

3. Zgłoszenia należy składać w formie pisemnej na druku wniosku stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wnioski należy składać do poniedziałku przypadającego w tygodniu w którym wypada zakończenie 
zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym w sekretariacie Urzędu Gminy Pleśna. 

5. Złożenie wniosku o nagrodę nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

Rozpatrywanie wniosków i wręczanie nagród 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie nagrody rozpatruje komisja ds. nagród dla uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Pleśna, zwana dalej „komisją” powołana przez Wójta Gminy Pleśna. 

2. Komisja po rozpatrzeniu wniosków złożonych przez dyrektorów szkół sporządza protokół 
i przedstawia Wójtowi opinię, zawierającą listę kandydatów do nagrody oraz proponowane nagrody. 

3. Decyzję w sprawie przyznania nagrody i jej wysokości podejmuje Wójt Gminy Pleśna. 

4. Od wyżej wymienionej decyzji Wójta Gminy Pleśna nie przysługuje odwołanie. 

5. Nagrody wręcza Wójt Gminy Pleśna podczas zakończenia roku szkolnego. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia jeżeli: 

1) został złożony po terminie, 

2) jest niekompletny, 

3) nie spełnia kryteriów określonych w niniejszym Regulaminie. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Regulamin zostanie przekazany do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pleśna. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87E56DE5-3D30-4F85-BA77-D0D9837CA35B. Podpisany Strona 2



Załącznik do Załącznika do Uchwały Nr II/10/24 Rady Gminy Pleśna z dnia  24.05.2024r. 

 
……………………………………….. 

/miejscowość ,data/ 

………………………………. 
/wnioskodawca/ 

Wójt Gminy Pleśna 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody za wyniki w nauce/osiągnięcia edukacyjne/sportowe/artystyczne* 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania nagród za wyniki w nauce, osiągnięcia edukacyjne, 

sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pleśna 

wnioskuję o przyznanie nagrody za wyniki w nauce/osiągnięcia edukacyjne/sportowe/artystyczne* 

dla ucznia/uczennicy* 

 

………………………………………………………………..…………………………………. 
/nazwa szkoły/ 

Imię i nazwisko ucznia/uczennicy*……………………………………….………………….… 

Klasa……………………………………… Rok szkolny …………………………………..… 

Średnia ocen na świadectwie ………………… Ocena z zachowania ………………………… 

Imię i nazwisko oraz numer konta bankowego rodzica/prawnego opiekuna* 

…………………………………………………………………………………………….…….. 

Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

Wykaz załączników dokumentujący osiągnięcia ucznia, dołączyć (zaświadczenia, dyplomy, 

certyfikaty) potwierdzone przez szkołę: 

1. ……………………………………………………………………………….…………. 

2. ………………………………………………………………………………………….. 

3. …………………………………………………………………………………………... 

4. …………………………………………………………………………………………... 

5. …………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………. 

/podpis i pieczątka dyrektora/ 

Opinia Rady Pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza uczeń: 

 

……………………………………………………………………………………………………...… 

 

……………………….………………. 

/podpis i pieczątka dyrektora/ 

 

*Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87E56DE5-3D30-4F85-BA77-D0D9837CA35B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Pleśna za wyniki w nauce, osiągnięcia edukacyjne, sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pleśna
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 6


	§ 9 w zał.1

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1


